
  

 Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 10 грудня 2024 року                                    № 1302

 
Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради                           
«Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради                                
від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми 
соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у 
дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання                   
на  2023-2025 роки» (зі змінами)»

Керуючись статтями 140, 143 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Погодити    проєкт   рішення   Кропивницької міської ради «Про 
внесення змін до рішення Кропивницької міської ради                                               
від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми 
соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому 
середовищі та популяризації сімейних форм виховання на  2023-2025 роки» 
(зі змінами)», що додається.

2. Управлінню з питань захисту прав дітей забезпечити внесення 
проєкту рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                                
С.Колодяжного.

Секретар міської ради    Олег КОЛЮКА

Тетяна Тимоховська 35 83 33



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
10 грудня 2024 року № 1302 

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «_____» ____________ 202_ року     № _____

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради                                
від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми 
соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у 
дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання  на  
2023–2025 роки» (зі змінами)

Керуючись  статтями 140, 144  Конституції України, пунктом 22            
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради                                          
від 15 грудня 2022 року № 1427 «Про затвердження Міської програми 
соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому 
середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023–2025 роки» 
(зі змінами)  та пункт 8 розділу І, розділ VII, пункти  22, 23, 31, 32 додатка 1, 
додаток 2  до  Міської програми соціально-правового захисту дітей, 
профілактики правопорушень у дитячому середовищі та популяризації 
сімейних форм виховання на 2023–2025 роки викласти у новій редакції згідно 
з додатками 1, 2, додаток 1 до Програми доповнити пунктом 36 згідно з 
додатком 3.

 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Тетяна Тимоховська 35 83 33



Додаток 1
      до рішення Кропивницької міської ради 

              «____» ___________ 2024 року № ____

ЗМІНИ 
до Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики 

правопорушень у дитячому середовищі та популяризації сімейних форм 
виховання на 2023-2025 роки 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

8
6.

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, усього за 
кошти місцевого бюджету

2023 рік – 225,8 тис. грн
2024 рік – 257,7 тис. грн
2025 рік – 387,0 тис. грн

VII. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
Фінансування Програми здійснюється за  рахунок коштів бюджету 

міської територіальної громади. 
у тому числі:Фінансовий ресурс, який 

пропонується залучити на 
виконання Програми, а саме:

Загальний
обсяг
фінансування, 
тис. грн

2023 
рік

2024
рік

2025 
рік

Фінансування заходів 
Програми *

870,5 225,8 257,7 387,0

*Обсяг фінансування заходів щодо реалізації Програми визначено в            
додатку 2.



       

Продовження додатка 1

Зміни до заходів щодо реалізації Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у 
дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023–2025 роки

№
з/ п Назва заходу Виконавці

Термін 
виконан-

ня  
заходу

Джерела  
фінансуван-

ня

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість) тис. грн, 
у тому числі 

Очікуваний результат:

1 2 3 4 5 6 7 8
2023 рік – 4,00 2023 рік – 4,00
 2024 рік – 0,0 2024 рік – 0,0

Запланований 
обсяг видатків 
на здійснення 
заходу, тис. грн

2025 рік –  5,3

2023 рік – 160
2024 рік - 0

Продукту:
кількість 
заготовлених 
Єдиних квитків

2025 рік - 132

2023 рік – 4,00
2024 рік – 0,0

Ефективності:
середні витрати 
на реалізацію 
заходу, тис.грн

2025 рік –  5,3

2023 рік – 100
2024 рік - 0

22. Забезпечення дітей-
сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, бланками 
Єдиних квитків

Сектор опіки, 
піклування та 
усиновлення 
служби у справах 
дітей управління з 
питань 
захисту прав дітей 
Кропивницької 
міської ради

Протягом 
2023-2025  
років

Бюджет 
громади

 2025 рік –  5,3

Якості:
рівень виконання 
заходу, % 2025 рік – 100



2
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8
 2023 рік – 50,0  2023 рік – 50,0
 2024 рік – 70,0  2024 рік – 70,0

Запланований 
обсяг видатків 
на здійснення 
заходу, тис. грн  2025 рік –  67,0

2023 рік – 115
2024 рік – 140

Продукту:
кількість 
проведених 
рейдів

2025 рік  – 120

 2023 рік – 50,0
 2024 рік – 70,0

Ефективності:
середні витрати 
на оплату 
транспортних 
послуг, тис. грн

 2025 рік –  67,0

2023 рік – 100
2024 рік - 100

23. Проведення   
профілактичних рейдів з 
метою виявлення дітей, 
які перебувають у 
складних життєвих
обставинах, та дітей, які 
залишились без 
батьківського 
піклування,
обстеження умов 
утримання та виховання 
дітей, які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах, проведення 
з батьками дітей 
відповідної 
профілактично-
роз’яснювальної 
роботи,
здійснення контролю за 
станом утримання та 
виховання дітей, які 
влаштовані в сім’ї 
опікунів, 
піклувальників, 
прийомні сім’ї, дитячі 
будинки сімейного 
типу, здійснення 
нагляду за умовами
проживання та  
виховання усиновлених 
дітей, які проживають у                                     
м. Кропивницькому

Кропивницької міської 
ради
Кропивницьке районне        
управління  поліції 
Головного управління 
Національної поліції в 
Кіровоградській області
Кропивницький міський           
центр соціальних служб

Протягом 
2023-2025  
років

Бюджет 
громади

 2025 рік –  67,0

Якості:
рівень 
виконання 
заходу, %

 2025 рік - 100



3
Продовження додатка 1

1 2 3 4 5 6 7 8
2023 рік – 6,00 2023 рік – 4,00
 2024 рік – 0,0 2024 рік – 0,0

Запланований 
обсяг видатків 
на здійснення 
заходу, тис. грн

2025 рік –  5,3

2023 рік – 6
2024 рік - 0

Продукту:
кількість 
розміщених 
білбордів 2025 рік - 14

2023 рік – 4,00
2024 рік – 0,0

Ефективності:
середні витрати 
на реалізацію 
заходу, тис. грн 2025 рік –  5,3

2023 рік – 100

2024 рік - 0

31. Виготовлення 
друкованої продукції з 
метою агітації, 
спрямованої на 
розвиток сімейних форм 
виховання дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених 
батьківського 
піклування

Сектор опіки, 
піклування та 
усиновлення 
служби у справах 
дітей управління з 
питань 
захисту прав дітей 
Кропивницької 
міської ради

Протягом 
2023-2025  
років

Бюджет 
громади

 2025 рік –  8,0

Якості:
рівень виконання 
заходу, %

2025 рік – 100
2023 рік – 92,5 2023 рік – 92,5
 2024 рік – 106,3  2024 рік – 106,3

Запланований 
обсяг видатків 
на здійснення 
заходу, тис. грн

 2025 рік – 122,7

2023 рік – 6
2024 рік - 6

Продукту:
кількість заходів, 
що будуть 
проведені 2025 рік - 6

2023 рік – 15,5
 2024 рік – 17,7

Ефективності:
середні витрати 
на реалізацію 
одного заходу, 
тис. грн

 2025 рік – 20,4

2023 рік – 100

2024 рік - 0

32. Проведення заходів до 
Дня сім’ї, Дня матері, 
Дня усиновлення, 
Міжнародного дня 
захисту дітей, 
Міжнародного дня 
людей з інвалідністю, 
новорічних свят та Дня 
Святого Миколая

Сектор соціального та 
правового захисту 
дітей, сектор опіки, 
піклування та 
усиновлення 
служби у справах 
дітей управління з 
питань захисту прав 
дітей Кропивницької 
міської ради

Протягом 
2023-2025  
років

Бюджет 
громади

 2025 рік – 122,7

Якості:
рівень виконання 
заходу, %

2025 рік – 100

________________________________________________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради

                « » 2024 року № 
Обсяг фінансування

заходів щодо реалізації Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у дитячому
середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 роки (нова редакція)

Фінансове забезпечення (тис. грн)
2023 рік 2024 рік 2025 рік
Місцевого Місцевого Місцевого№ 

з/п Зміст заходу
Термін 
вико- 
нання

Вико- 
навці Всього Загаль- 

ний 
фонд

Спеціа- 
льний 
фонд

Інших
джерел 
фінан- 
суван- 

ня

Всього Загаль- 
ний 

фонд

Спеціа- 
льний 
фонд

Інших 
джерел 
фінан- 
сування

Всього Загаль- 
ний 

фонд

Спеціа- 
льний 
фонд

Інших 
джерел 
фінансу-

вання

Результат 
впровадження

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Загальноміські освітньо-виховні та
культурологічні заходи 187,50 187,50 0,0 0,0 216,6 216,60 0,0 387,0 387,0 0,0 0,0

1.1

Проведення акції «Готуємо дітей до школи» з 
нагоди Дня знань для дітей, які перебувають 
у складних життєвих обставинах (придбання 
канцелярського приладдя)

30,00 30,00 34,5 34,5 39,7 39,7

Підтримка дітей , які 
перебувають у 
складних життєвих 
обставинах

1.2

Відзначення новорічних свят та                        
Дня Св. Миколая для дітей, які залишились 
без батьківського піклування, дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, 
дітей, які перебувають у складних життєвих
обставинах (придбання солодких подарунків)

50,0 50,0 57,9 57,9 67,0 67,0

Організація 
змістовного дозвілля 
дітей

1.3

Відзначення Міжнародного дня людей з 
інвалідністю для дітей з числа дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, 
дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах (придбання подарунків)

25,5 25,5 28,7 28,7 33,0 33,0

Підтримка дітей з 
інвалідністю, із числа 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених
батьківського
піклування

1.4
Відзначення Дня усиновлення, Дня матері та 
Дня сім'ї (придбання подарунків, квітів,
розміщення білбордів, сітілайтів)

2023 -
2025
роки

Управлін- 
ня з 

питань 
захисту 

прав 
дітей

2,00 2,00 2,2 2,2 2,6 2,6
Відновлення та
збереження сімейних 
традицій



2
                                                                                                                                                                                                   Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.5 Забезпечення єдиними квитками дітей-
сиріт,дітей, позбавлених батьківського 
піклування

4,00 4,00 0,0 0,0 5,3 5,3 Забезпечення єдиними 
квитками дітей-сиріт,
дітей, позбавлених
батьківського

1.6 Проведення заходів з нагоди 
Міжнародного дня захисту дітей 
(придбання розвиваючих ігр
або/та іграшок)

15,00 15,00 17,5 17,5 20,1 20,1
Підтримка дітей , які
перебувають у
складних життєвих
обставинах

1.7 Виготовлення та придбання інформаційно-
методичних матеріалів, брошур, буклетів,
інших інформаційних видань з питань 
захисту прав дитини

5,00 5,00 5,8 5,8 6,7 6,7 Надання якісної
інформаційно-
методичної допомоги,
популяризація
сімейних форм
виховання

1.8 Виготовлення друкованої продукції з 
метою агітації, спрямованої на розвиток 
сімейних форм виховання (розміщення 
білбордів)

Управлін-
ня з

питань
захисту

прав
дітей

6,00 6,00 0,0 0,0 8,0 8,0 Популяризація
сімейних форм
виховання

1.9 Оплата транспортних послуг для 
проведення профілактичних рейдів з метою 
виявлення дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, та дітей, 
які залишились без батьківського 
піклування, обстеження умов утримання та 
виховання дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, проведення 
з батьками дітей відповідної 
профілактично-роз’яснювальної
роботи, здійснення контролю за станом
утримання та виховання дітей, які 
влаштовані в сім’ї опікунів, 
піклувальників, прийомнісім’ї, дитячі 
будинки сімейного типу, здійснення 
нагляду за умовами проживання та
виховання усиновлених дітей, які 
проживають у м. Кропивницькому

50,00 50,00 70,0 70,0 67,0 67,0 Забезпечення
соціально- правового
захисту та
профілактики
правопорушень серед
дітей

2 Нарахування і виплата поворотної 
фінансової допомоги патронатному 
вихователю для своєчасного забезпечення 
догляду, виховання та реабілітації дитини, 
влаштованої до сім’ї патронатного 
вихователя, до моменту отримання 
державної соціальної допомоги

Департа-
мент
соціаль-
ної
політики

38,30 38,30 41,1 41,1 44,0 44,0 Забезпечення
функціонування сімей
патронатних
вихователів

3 Виплата компенсації на комунальні 
виплати для патронатних вихователів

2023 -
2025
роки

Управлін-
ня з
питань
захисту
прав
дітей

0,0 0,0 0,0 0,0 93,6 93,6 Забезпечення
функціонування сімей
патронатних
вихователів

ВСЬОГО: 225,80 225,80 0,0 0,0 257,7 257,7 0,0 0,0 387,0 387,0 0,0 0,0
______________________________________________________________________________________________



Додаток 3
      до рішення Кропивницької міської ради 

              «____» ___________ 2024 року № ____

Доповнення до заходів
щодо реалізації Міської програми соціально-правового захисту дітей, профілактики правопорушень у 

дитячому середовищі та популяризації сімейних форм виховання на 2023-2025 рок

2023 рік – 0

2024 рік – 0 

Запланований 
обсяг видатків 
на здійснення 
заходу, тис. грн

2023 рік – 0
2024 рік – 0 
2025 рік – 93,6

Продукту:
кількість сімей 
патронатних 
вихователів 
охоплена заходом 

2023 рік – 0
2024 рік - 0
2025 рік - 3

Ефективності:
середні витрати в 
межах однієї 
сім’ї, тис. грн

2023 рік – 0
 2024 рік – 0
 2025 рік – 31,3

36. Виплата компенсації на 
комунальні виплати для 
патронатних 
вихователів

Управління з питань 
захисту прав дітей 
Кропивницької 
міської ради

Протягом 
2023-2025  
років

Бюджет 
громади

2025 рік – 93,6

Якості:
рівень виконання 
заходу, %

2023 рік – 0
2024 рік - 0
2025 рік – 100

_________________________________________________________________________


